
Zpráva o činnosti sdružení DEJME DĚTEM ŠANCI o.s. ke dni 10.5.2011 
 
Seznámení  s činností sdružení DEJME DĚTEM ŠANCI o.s. za první tři měsíce jeho existence (o.s. je registrováno 
ke dni 8.2.2011). 
 
Většinu  této  doby  jsme  věnovali mnoha  administrativním  úkonům  spojeným  s existencí  nového  právního 
subjektu  –  tvorbě  všech  potřebných  interních  dokumentů,  smluv,  podkladů  k tvorbě  webových  stránek, 
podkladů k tiskovým a propagačním materiálům a podobně. 
Většina dokumentů souvisejících s existencí sdružení je prezentována na webových stránkách sdružení. 
Sdružení  je zaregistrováno u Úřadu pro ochranu osobních údajů  s ohledem na zveřejňování údajů o dětech 
zařazených do projektů na internetu. 
 
Webové  stránky  www.dejmedetemsanci.cz  jsou  již  plně  funkční,  chybějící  odkazy  budeme  průběžně 
doplňovat a stránky samozřejmě dle potřeby aktualizovat. 
 
Propagační materiály: 
Máme  brožuru  sdružení  v tištěné  i  v elektronické  podobě,  která  obsahuje  souhrnné    informace  o  činnosti 
sdružení včetně podrobného popisu  všech projektů sdružení včetně projektu připravovaného. 
V současné  době  jsou  v  tisku  letáky  jednotlivých  projektů  se  základními  informacemi  o  projektech  a  leták 
sdružení s výzvou k členství. 
Ve výrobě jsou rovněž reklamní předměty od tužek, bloků, přes klíčenky a deštníky až po trička a čepice. 

Máme navázánu spolupráci se 6ti dětskými domovy, se 4 máme podepsánu smlouvu o spolupráci (DD Dolní 
Počernice, DD RADOST Dolní Měcholupy, DD Nechanice  a DD DOMINO  Plzeň),  s DD Unhošť máme  termín 
podpisu smlouvy  17.5.2011. S DD Lety se na termínu domluvíme příští týden. 

Během měsíce  června  bychom  chtěli  navštívit  další  dětské  domovy  a  v dohledné  době  plánujeme  navázat 
spolupráci alespoň s jedním DD v každém kraji. 

Realizujeme 2 projekty – „Najdi si mě…“ a Přál(a) bych si…“.       
Patronkou  projektu „Najdi si mě…“ je herečka Lucie Benešová. 
Patronkou  projektu „Přál(a) bych si…“ je herečka  Jitka Schneiderová. 
Nově máme do projektů zařazeny děti ze spolupracujících domovů.                                                                            
V projektu „Najdi si mě…“ máme zařazeno 18 dětí, v projektu „Přál(a) bych si…“ prezentujeme 31 přání dětí.   
2 přání již byla plně uhrazena (letní tábory  v hodnotě 6.580,‐ Kč), na dalších přáních jsou dány příspěvky 
v celkové hodnotě 4.200,‐ Kč. 
 
Sdružení má 5ti členný poradní sbor: 
PaedDr. Ivana Klinderová    
Doc. MUDr. Antonín Pařízek, CSc.  
MUDr. Ivan Reich    
PhDr. Ivan J. Skalík, Ph.D. 
Mgr. Bohumila Vokáčová 
(řazeno abecedně) 
 
Abychom se všichni navzájem lépe poznali, rozhodli jsme se  dne 29.5.2011 uspořádat společnou večeři  pro 
členy správní rady a poradního sboru sdružení. Pozvánku obdržíte obratem. 
 
Máme 7 aktivních členů sdružení a 8 členů formou podporovatele sdružení. 
Našim cílem je členskou základnu nadále rozšiřovat.  Možnost stát se členem – podporovatelem je otevřena 
každému. Je to pouze forma vyjádření sympatie k cílům a aktivitám sdružení. Členství touto formou obnáší 
pouze roční poplatek ve výši 1.000,‐ Kč a opravňuje jedince k účasti na valných hromadách sdružení a obdržení 
výroční zprávy o činnosti sdružení. Jiné povinnosti člen‐podporovatel nemá. 
Nejbližší zasedání valné hromady se koná dne  26.5.2011. 



 
Navázali jsme spolupráci s občanským sdružením Děti patří domů, o.s., jehož jednou z hlavních forem činnosti 
je  podpora  hostitelské  péče.  Toto  sdružení  je  naším  smluvním  partnerem  v projektu  „Najdi  si mě…“.  Jeho 
úkolem  je  v rámci  projektu  na  základě  naší  předchozí  objednávky  poskytovat  semináře  o  hostitelské  péči 
zájemcům  o  tuto  formu  podpory  z řad  našich  klientů. Všechny  členky  správní  rady  spolu  s aktivní  členkou 
sdružení paní Naďou Plzákovou tento seminář absolvovaly včetně přípravy na hostování. Prostory na konání 
semináře nám ochotně a bezúplatně poskytl člen poradního sboru pan doktor Skalík, za což mu ještě jednou 
děkujeme! 
 
Spolupráci  jsme navázali rovněž s občanským sdružením Duha Zámeček o.s., které mimo  jiné vydává časopis 
„Zámeček“,  který  je  distribuován  do  dětských  domovů  po  celé  republice.  Máme  přislíbenu  prezentaci 
v časopise, kterou bychom rádi vešli přímo do povědomí dětí v dětských domovech. 
 
Podporují nás:  
server  Rodina.cz,  který  po  dobu  jednoho  týdne  na  své  hlavní  straně  prezentoval  „flash  banner“  sdružení 
DEJME DĚTEM ŠANCI o.s.  a článek týkající se problematiky dětí žijících v dětských domovech. Flash banner se 
stále zobrazuje, ale  již ne nepřetržitě. Na základě  této prezentace  se na nás  již obrátilo několik zájemkyň o 
pozici regionálního dobrovolníka, bohužel  zatím všechny z oblastí, kde doposud nemáme navázánu spolupráci 
s žádným dětským domovem. Po dohodě  jsme dámy zařadili do evidence a budeme  je kontaktovat,  jakmile 
navážeme spolupráci s dětským domovem v jejich regionu. 
 
společnost BB PARTNER s.r.o. nám formou daru zajistila veškerý tiskový materiál, který jsme do dnešního dne 
potřebovali. 
 
Obdrželi jsme finanční dar ve výši 500.000,‐ Kč od fyzické osoby, která si nepřeje být zveřejněna.  
Tuto částku průběžně používáme k pokrytí všech provozních nákladů sdružení. 
Všichni  aktivní  členové  sdružení  včetně  členek  správní  rady  pracují  pro  sdružení  do  dnešního  dne  na  bázi 
dobrovolnictví, to znamená bez nároku na odměnu. 
 
1.6.2011 se uskuteční benefiční večer  Dejme dětem šanci s Anetou  na oslavu založení občanského sdružení 
DEJME  DĚTEM  ŠANCI  o.s.  a Mezinárodního  dne  dětí,  kterým  chce  toto  sdružení  pomáhat.  Večerem  nás 
provede moderátor Pavel Anděl a vystoupí zde zpěvačka Aneta Langerová. 
 
V současné době zahajujeme aktivity v oblasti public relations, aby se projekty sdružení dostaly do povědomí 
veřejnosti. Máme dva nové dobrovolníky, kteří působí po mnoho  let v oblasti marketingu a PR a nabídli  se 
nám s tímto krokem pomoci. 
Prvním krokem v této oblasti  je „snídaně pro novináře“, kterou pořádáme 25.5.2011 v Café Savoy v Praze 5      
na Smíchově. 
 
Našimi hlavními cíli pro nejbližší období je se medializovat a nalézt podporovatele pro děti, které máme  
v současnosti zařazené v projektech. 
 
Naléhavě hledáme vhodné kancelářské prostory k výkonu naší činnosti. Již jsme měli před podpisem nájemní 
smlouvy prostor, které vyhovovaly našim kritériím, ale majitel trval na tom, že nájemci musí být plátci DPH, 
což  je  pro  neziskovou  organizaci  nevýhodné,  takže  z dohody  sešlo.  V současné  době  hledáme  vhodné 
prostory. 
 
Do budoucna Vás budeme pravidelně informovat o aktuální situaci a nastalých změnách týkajících se činnosti 
sdružení. 
 
Děkuji vám všem za pozornost!  
 
 
Michaela Chovancová 
předsedkyně správní rady  


